

ИСТАКНУТО НА О.Г.
СУДА

СКИНУТИ СА
О.Г.

23.10.2025.

25.03.2026. год.



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД ЛЕСКОВАЦ
Посл. Бр. 1. Ст.13/2025
Дана, 22.10.2025



ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ, по стечајном судији Срђану Цветковићу, у поступку утврђивања разлога за отварање стечајног поступка над стечајним дужником Друштву са ограниченом одговорношћу „КАММИАРТ“ ДОО, Лесковац, ул. Видоја Смилевског бр.7, МБ:21487325, ПИБ:111471207, чији је законски заступник Миодраг Миљковић из Лесковца, ул. Видоја Смилевског бр.7, а кога заступа Васић Стефан адв. из Лесковца, ул. Таковска бр.2., по предлогу за отварање стечаја поднетом од стране предлагача Трговинско предузеће на велико и мало „АУТОСРБИЈА“ ДОО, Лесковац, ул. Моравска бр.13, МБ:07637438, ПИБ:100543942, чији је законски заступник Владимир Николић из Лесковца, ул. Милана Момчиловића бр.14, донео је дана 22.10.2025. године следеће:

РЕШЕЊЕ

I. ОТВАРА СЕ стечајни поступак над стечајним дужником Друштву са ограниченом одговорношћу „КАММИАРТ“ ДОО, Лесковац, ул. Видоја Смилевског бр.7, МБ:21487325, ПИБ:111471207.

II. УТВРЂУЈЕ СЕ постојање стечајног разлога трајне неспособности плаћања.

III За стечајног управника именује се Душанка Тетковић из Лесковца са бројем лиценце 155-2091.

IV. НАЛАЖЕ СЕ стечајном управнику да у року од 30 дана од дана пријема овог решења сачини попис и процену вредности имовине дужника као и извештај о правним радњама и актима дужника подложним побијању у складу са чл.119 до 130 Закона о стечају.

V. Позивају се повериоци да у року од 120 дана, од дана објављивање Огласа о отварању стечајног поступка у Сл.Гласнику Републике Србије, пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику писменом пријавом, поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања.

VI. Позивају се дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII. Испитно рочиште заказује се за **25.03.2026.год.**, у **12,00** часова, у згради Привредног суда у Лесковцу, у ул.Булевар Ослобођења бр.2, у судници бр.3.

VIII. Прво поверилачко рочиште заказује се за 19.11.2025.год., у 11,30 часова, у згради Привредног суда у Лесковцу, у ул.Булевар Ослобођења бр.2, у судници бр.3.

IX. Стечајни поступак отворен је дана 22.10.2025.год., и истог дана је решење о отварању објављено на огласној табли овог суда.

X. НАЛАЖЕ СЕ Агенцији за привредне регистре да упише у регистар отварање стечајног поступка над стечајним дужником Друштво са ограниченом одговорношћу „KAMMIART“ ДОО, Лесковац, ул. Видоја Смилевског бр.7, МБ:21487325, ПИБ:111471207,

XI Даном отварања стечајног поступка престају заступничка и управљачка права директора, заступника и пуномоћника, као и органа управљања и надзорних органа стечајног дужника и та права прелазе на стечајног управника.

XII. НАЛАЖЕ СЕ заступнику дужника да изврши примопредају дужности са стечајним управником у време и месту које стечајни управник одреди и то тако што ће му предати печате предузећа, сву документацију предузећа и предати сву непокретну и покретну имовину предузећа и пословни простор предузећа на даље чување и управљање.

Образложење

Предлагач Трговинско предузеће на велико и мало „АУТОСРБИЈА“ ДОО, Лесковац, ул. Моравска бр.13, МБ:07637438, ПИБ:100543942, чији је законски заступник Владимир Николић из Лесковца, ул. Милана Момчиловића бр.14, поднео је 21.08.2025.године овом суду, предлог за покретање стечајног поступка, а ради утврђивања стечајног разлога за отварање стечаја над стечајним дужником, а дана 10.09.2025.године, поступајући по закључку суда, и уређени предлог.

Навео је да је дана 07.11.2022.године предлагач дужнику продао робу, тачније картонске кутије 565 комада, као и алат за израду истих за укупан новчани износ од 127.092.00 динара, да се је дужник обавезао да напред наведену купљену робу исплати у року од 15 дана, односно до 07.11.2022.године. Како је предњи рок протекао, предлагач је у више наврата усмено захтевао од дужника испуњење обавезе, али безуспешно, с обзиром да се дужник увек правдао да фирма не послује баш најбоље, да је у лошој финансијској ситуацији и да није у ситуацији да своју обавезу испуни, те је предлагач извршио проверу и код носиоца платног промета, те је дошао до података да је рачун дужника већ дуже блокиран и да код истог постоји трајнија неспособност плаћања. Сходно томе, предлагач је и званичним писаним путем дана 24.06.2025.године дужнику предао захтев за испуњење обавезе под претњом покретања стечајног поступка, да би дана 10.07.2025.године дужник одговорио, такође писаним путем, да фирма већ годину дана није активна, да не послује са другим лицима, нити да активно учествује у правној и платном промету, наводећи да је финансијски статус и стање друштва – презадуженост и трајнија немогућност плаћања. Такође је дужник у свом одговору навео да не поседује покретну или непокретну имовину чијом би продајом измирио дуговање. Како дужник већ дуже време није у могућности да измирује своје новчане обавезе, сматра да је очигледно трајније неспособан за плаћање по члану 11. ст.2. и ст.3. тач.1. и 2. Закона о стечају. Даље, је навео да је стечајни

дужник код АПР регистрован дана 03.06.2019.године и да је у погледу према величини правних лица исти разврстан као микро правно лице. Предложио је да суд без спровођења претходног поступка отвори стечајни поступак и да одреди рочиште за испитивање потраживања. Такође, у свом предлогу је предложио да за стечајног управника суд именује Душанку Ћетковић из Лесковца, са бројем лиценце 155 – 2091. Доказе је понудио и приложио.

Закључком Ст.бр.13/2025 од 29.08.2025.године суд је наложио предлагачу да у року од 8 дана, уреди, допуни и отклони недостатке у поднетом предлогу, што је предлагач и учинио дана 10.09.2025.године, уређеним предлогом за отварање стечаја.

На основу увида у приложену документацију, стечајни судија је закључком од 11.09.2025.године наложио предлагачу да у року од 5 дана на име предујма трошкова отварања стечајног поступка, уплати износ од 50.000,00 динара, на депозитни рачун овог суда, у складу са одредбом чл.59.ст.2. Закона о стечају, што је предлагач и учинио дана 17.09.2025.године.

Из приложене писмене документације стечајни судија је утврдио да је предлагач као стечајни дужник овлашћен за подношење предлога за покретање стечајног поступка, као и да постоје стечајни разлози за отварањем стечаја.

Суд је одржао рочиште у присуству пуномоћника предлагача, законског заступника противника предлагача и пуномоћника противник предлагача, провео доказни поступак читањем свих писаних доказа у списима предмета и на основу изнетог утврдио да су се стекли услови за отварање стечајног поступка.

Увидом у извештај НБС на дан одржавања рочишта, утврђује се да се стечајни дужник налази у непрекидној блокади укупно 1506 дана почев од 19.04.2022.године.

Наведену чињеницу блокаде рачуна и немогућност измирења обавеза стечајног дужника, потврдили су на рочишту како заступник предлагача тако и сам законски заступник и пуномоћник противника предлагача.

Пуномоћник противника предлагача је у речи на расправи навео да постоји дуговање противника предлагача и према другим повериоца као и према Пореској управи. Даље је навео ја противник предлагача нема никакву имовину и тако покретну тако и непокретну.

У завршној речи су странке сагласно предложиле отварање стечајног поступка.

Чланом 11.ст.1. и ст.2. тач. 1. као и чл.11.ст.3. Закона о стечају, прописано је да се стечајни поступак отвара када се утврди постојање једног стечајног разлога, те да трајнија неспособност плаћања постоји ако стечајни дужник: 1. не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавезе или 2. потпуно обустави сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана.

Следом речено, постојање трајније неспособности плаћања се утврђује ако дужник не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од доспелости обавезе. За постојање овог стечајног разлога потребно је утврдити да ли предлагач поверилац новчаног потраживања према стечајном дужнику, да ли је потраживање доспело, да ли је протекао рок од 45 дана од дана доспелости обавезе, као и да ли стечајни дужник може да одговори тако доспелој обавези.

Разматрајући предлог за покретање поступка стечаја, суд утврђује да предлагач своје потраживање према стечајном дужнику заснива на основу рачуна – отпремнице број 1314 од 07.11.2022.године.

Код оваквог чињеничног стања, суд је утврдио да је предлагач овлашћен за подношење предлога, да предлагач има доспело потраживање, да је протекао рок од 45 дана од дана доспелости обавезе као и да стечајни дужник не може да одговори тако доспелој обавези. Чињеницу да предлагач не може одговори доспелој обавези, потврдио је и сам законски заступник противника предлагача као и пуномоћник

противник предлагача у својој рачи на расправи.

Поред изнетих и по оцени суда довољних разлога, суд је утврдио и да се рачун стечајног дужника налази у блокади у дужем временском периоду, те да су се тиме стекли законски услови за отварање стечајног поступка из чл.11 ст.1 и ст.2 тач.1 Закона о стечају.

Чланом 60.ст.3.тач.2. Закона о стечају, прописано је да стечајни судија отвара стечајни поступак без вођења претходног стечајног поступка ако поверилац поднесе предлог за покретање стечајног поступка а стечајни дужник призна постојање стечајног разлога.

Чланом 68.ст.2. Закона о стечају прописано је да ако стечајни судија не донесе решење о покретању претходног стечајног поступка заказује рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога.

Предлагач је сходно чл.56.ст.3. Закона о стечају предложио је за стечајног управника Душанку Ћетковић из Лесковца.

Имајући у виду напред изнету чињеницу, а посебно чињеницу да је предлагач искористио законску могућност прописану одредбом чл.56.ст.3. Закона о стечају, стечајни судија је за стечајног управника именовано Душанку Ћетковић из Лесковца.

Како је већ наведено, Решењем о отварању стечајног поступка, суд је позвао повериоце да у року од 120 дана, од дана објављивање Огласа о отварању стечајног поступка у Службеном Гласнику Републике Србије, пријаве своја обезбеђена и необезбеђена потраживања, позвао дужнике стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси, одредио датум, време и место одржавања рочишта за испитивање потраживања, и одржавање првог поверилачког рочишта, а Решење о отварању стечајног поступка објављено је и на огласној табли суда.

Истим решењем суд је одредио датум држања првог поверилачког и испитног рочишта, став 8. и 9. решења.

Са свега изнетог, одлучено је као у изреци решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се уложити жалба у року од 8 дана Привредном апелационом суду у Београду преко овог суда.

ДОСТАВНА НАРЕДБА:

1. Предлагачу
2. Дужнику – преко пуномоћника
3. Агенција за привредне регистре
4. НБС – ОПН Крагујевац,
5. Републичком заводу за статистику
6. Агенција за приватизацију- Центар за стечај
7. Огласна табла суда
8. Електронска табла
9. Службени гласник РС
10. Стечајном управнику.

Стечајни судија
Срђан Цветковић

